

United Spirits Limited

Registered Office: 'UB Tower' #24, Vittal Mallya Road, Bengaluru – 560 001 Tel: +91 80 4544 8000 Fax: +91 80 3985 6862

www.diageoindia.com

01st August 2021

BSE Limited Listing Department Dalal Street, Mumbai 400 001 Scrip Code: 532432 National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza, C-1 Block G, Bandra Kurla Complex, Bandra East, Mumbai- 400051 Scrip Code: MCDOWELL-N

Dear Sirs,

Sub: Newspaper publication – Notice of 22nd Annual General Meeting and e-voting

In accordance of the captioned subject, copies of the newspaper advertisement published on 01st August 2021 in 'Business Line' and 'Prajavani' are enclosed.

This is for your information and records.

Thank you,

for United Spirits Limited

Mital Sanghvi Company Secretary

Encl: as above.

























IPO Windlas Biotech

Wait for the wind

Valuations discount high growth

SAI PRABHAKAR YADAVALLI BL Research Bureau

Windlas Biotech (Windlas), the fifth largest domestic CDMO (Contract development and manufacturing organization) in India aims to raise around ₹400 crore. Out of this ₹237 crore is an offer for sale from existing shareholders. The PE investor from 2015, Tano India are putting their entire 22 per cent stake on the block with this IPO.

Windlas provides development and manufacturing services to Indian generic formulation manufacturers, serving 7 of the top 10 in India including MNCs. The company operates from four plants in Dehradun and is primarily into CDMO operations. Windlas is also developing a trade generics business which sells unbranded generics in a low-cost setting.

The Windlas IPO is at the higher end of the closest industry (API manufacturers) valuation range. The valuation hinges on the company sustaining its historical bottom line growth at around 20 per cent in the medium-term. Long term investors need not subscribe to the IPO now. They can wait to see how company's results play out in quarters post listing and enter later based on sustainability of earnings and valuation

Valuations

Based on reported EPS of ₹8.7 in FY21, the valuation is at 54 times earnings, at the higher end of IPO price. Adjusted for the impairment charge in FY21 (₹27 crore), the PE multiple is around 32 times FY21 earnings compared to other API manufacturers who trade at 24-35 times FY21 earnings. Increased outsourcing may support the higher multiple for CDMO industry.

Earnings sustainability?

Windlas has to sustain a growth of 20 per cent in top and bottom line for the next two years for an acceptable,



P/E to growth ratio (PEG ratio), of around 1.5 times. Although the company has generated such growth in the past, it was aided by factors such as the Covid outbreak and reduction in interest Windlas has reported revenue and adjusted earnings

(before extraordinary items) growth of 19 per cent and 26 per cent in the period FY19-21. The revenue growth was driven by the growth in number of customers and products it handled. The revenue growth in FY21 also gained from Covid-19 related sales, adjusted for which growth would be similar to industry growth rates of 13 per cent. Even as EBITDA margins improved only marginally to 12.8 per cent in FY21, deleveraging aided faster bottom line growth.

Windlas' current util-ization rates hover around 30-40 per cent which is below the optimal 65 per cent range Scan & Share and may not need fur-

ther capex in the medium term. Windlas plans to restart its injectable operations from a new building utilising IPO proceeds. The company can expect faster than industry growth, but only marginally, as outsourcing injectable products require longer term relations. Also on the margin front, Windlas as an outsourcing partner is a price taker with limited scope of margin improvement. As interest costs benefits wind down, that aspect has also run out for supporting bot-

30 shares tom line growth. Windlas' large range of products aids revenue growth through cross selling, but cannot aid scale of operations with such wide ranging inputs. Large API manufacturers generate

Windlas has a chequered his-

2020, Windlas had to buy back the share from Cadila with the same funds. The asset mean-

vestment and then back to inspire confidence.

INFORMATION TECHNOLOGY Cognizant \$73.53

Turnaround play

Course correction provides an opportunity

HARI VISWANATH BL Research Bureau

Long-term investors can accumulate the stock of Nasdaq listed IT services company Cognizant Technology Solutions (Ticker: CTSH). Its business and operations are comparable with the Tier-1 Indian IT services companies (TCS, Infosys, Wipro and HCL Tech), driven and supported well by a solid offshore model based out of India. Cognizant's lack of participation in the rally of IT service stocks and broader market, provides an opportunity for investors who are willing to be patient as the company fixes some of its past missteps that have impacted business performance in recent years.

On the basis of one-year forward PE (price to earnings) multiple of 17.2 times, Cognizant is trading inline with its historical average and at a good discount to Tier-1 peers (PE multiple range of 19 to 30 times).

The company is net cash positive (around 3 per cent of market cap) and the business is yielding strong cash flows (CY21 free cash flow yield expected at around 6 per cent) This, along with sta-

bility in earnings provides a decent margin of safety in the stock at current levels. Given that the turnaround visble from its recently reported Q2 results may take some time to yield results, investors can also accumulate the stock on dips, instead of buying in one go.

Business

The main driver of growth now is digital services, where Internet of Things (IoT), Artificial Intelligence (AI), experience driven software engineering and cloud are key areas of focus. At the end of June



around 44 per cent of revenue and grew 15 per cent Y-o-Y.

The company has 4 business verticals - Financial Services (34 per cent of revenue), Healthcare (29 per cent), Communication and Technology (15 per cent), Products and Resources (22 per cent).

Cognizant gets threefourths of its revenues from North America. Over the longterm US will likely remain the biggest spender on IT services.

Disruptions in recent years . For the decade between CY 2006-16 (FY2007-17 for

peers), it grew at a pace that far exceeded that of rivals - USD revenue CAGR of 25 per cent versus TCS at 19 per cent; Infosys at 16 per cent

and Wipro at 13 per cent. However, since 2016, it has fallen a bit on the wayside. Its dollar revenue growth came at a CAGR of just 2 per cent between CY18-20 and operating margins contracted by almost 300 bps to 14 per cent in 2020.

While it is hard to pin point a single reason for its underperformance, it appears to be the cumulative effect of multiple distractions the company faced had to face since 2016. In 2016, it got embroiled in an alleged bribery investigation in India and thus violated US anti-corruption laws.

quarter, digital represented hedge fund Elliot Management taking a 4 per cent stake in the company in 2016 and pressurising the board and management to make changes to its business and financial strategies. Subsequently, company had to deal with an exodus of senior management. The company was hit by a ransomware attack in April 2020 just as Covid started impacting operations.

Turning around

The company has been gradually trying to find its feet back. In 2019 it appointed Brian Humphries, who was then the CEO of Vodafone Business and had wide experience in the tech industry, as its new CEO to drive its business with focus on digital segment.

In its recently concluded June quarter, the company surprised on the positive side with revenue of \$4.6 billion and adjusted EPS of \$0.99 that were about 3 per cent above consensus. It also increased its CY21 organic constant currency revenue growth guidance to 5.8 to 6.8 per cent versus growth of around 4 per cent guided at the end of March quarter. The results and guidance increase reflect strong demand for its digital solutions. Despite the high attrition which usually impact margins, the full year operating margin guidance was maintained, which can be

CHART FOCUS

Ashok Leyland (₹132.8): Buy

YOGANAND D BL Research Bureau

Investors with a mediumterm perspective can buy the stock of Ashok Leyland at cur-

rent levels. In March 2020, the

stock registered a multi-year low at ₹33 and bottomed out. Since then, it has been in an uptrend It had conclusively breached the psychological resistance at ₹100 in early January this year and contin-

ued to go up. But the stock met with a resistance at ₹139 in early February and started to move sideways. Although, it has formed a symmetrical triangle - a bullish continuation pattern. On Friday, the

stock jumped 6 per cent accompanied by extraordinary volume, confirming the pattern. It trades well above the 21- and 50-day moving averages. Also, the daily and the weekly relative strength index (RSI) have entered the bullish zone. Thus, it has potential to reach the price targets of ₹147 and ₹155 over the medium term with a pause at around ₹150. So, traders can buy with stop-loss at ₹120.

UNITED SPIRITS LIMITED

DIAGEO

Regd. Office: 'UB Tower', # 24, Vittal Mallya Road, Bengaluru - 560 001. Tel: +91 80 4544 8000; Fax: +91 80 3985 6862; Website: www.diageoindia.com Email: investor.india@diageo.com

Corporate Identity Number: L01551KA1999PLC024993 NOTICE OF 22ND ANNUAL GENERAL MEETING AND E-VOTING

Notice is hereby given that the twenty-second Annual General Meeting ('AGM') of the equity shareholders of the Company will be held on Thursday, August 26, 2021 at 3.30 p.m. through Video Conferencing ("VC")/ Other Audio Visual Means (OAVM) to transact the businesses, as set forth in the Notice of the AGM of the Company, in compliance with applicable provisions of the Companies Act, 2013 (Act) and rules made thereunder and the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (SEBI (Listing Regulations)), read with circulars issued by Ministry of Corporate Affairs (MCA) vide Circular No. 14/2020 dated April 08, 2020, Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020, Circular No. 20/2020 dated May 05, 2020 and General Circular No. 02/2021 dated January 13, 2021 and circular issued by Securities and Exchange Board of India (SEBI) vide its Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated May 12, 2020 and Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/ P/2021/11 dated January 15, 2021 (collectively referred as "relevant circulars" or "Circulars").

The Notice of the AGM of the Company along with the Annual Report for the financial year 2020-21, containing inter alia Report of the Directors, Statement of Profit and Loss, Balance Sheet and Report of the Auditors thereon, is being sent through electronic means to those shareholders, as on July 23, 2021, whose email addresses are registered with the Company/depository participants. The Notice of the AGM along with the Annual Report 2020-21 is also made available on the Company's website at www.diageoindia.com and on the website of stock exchanges i.e. BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com.

In compliance with the provisions of section 108 of the Act read with rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and regulation 44 of the SEBI (Listing Regulations), the Company is providing its members facility to exercise their right to vote on resolutions proposed to be passed at the AGM, remote e-voting and e-voting during the AGM through services of Central Depository Services (India) Limited (CDSL). The remote e-voting facility will commence on Monday August 23, 2021 from 10.00 a.m. (IST) and ends on August 25, 2021 at 5 p.m. (IST). The e-voting module shall be disabled by CDSL for voting thereafter. Members who are present in the AGM VC / OAVM facility and have not casted their vote through remote e-voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through e-voting system available during the AGM. A person whose name is recorded in the register of Members / Beneficial owners as on the cut-off date i.e. August 19, 2021 are entitled to avail the facility of remote e-voting as well as e-voting during the AGM. The voting rights of members shall be in proportion to their shareholding in the Company as on the beginning of the cut-off date i.e., August 19, 2021.

Only those shareholders, who are present in the AGM through VC/OAVM facility and have not casted their vote on the resolutions through remote e-voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through e-voting system available during the AGM. If any votes are cast by the shareholders through the e-voting available during the AGM and if the same shareholders have not participated in the meeting through VC/OAVM facility, then the votes casted by such shareholders shall be considered as invalid, as the facility of e-voting during the meeting is available only to the shareholders attending the meeting. Shareholders who have voted through remote e-voting will be eligible to attend the AGM. However, they will not be eligible to vote during the AGM.

Any persons who acquire and becomes shareholder of the Company after the dispatch of the Notice of the AGM and holding shares as of the cut-off date i.e. August 19, 2021 can cast their vote through remote e-voting or vote during the AGM by obtaining the login ID and password by sending an email to helpdesk evoting@cdslindia.com by mentioning their Folio no./DP ID Client ID. However, if such shareholder is already registered with the CDSL for e-voting then existing user ID and password can be used for casting vote. Such members may obtain the Notice of the Meeting from Company's website at www.diageoindia.com or write to investor.india@diageo.com or bglsta@integratedindia.in . The Notice of the AGM is also made available on CDSL e-voting website www.evotingindia.com

SI. No.	Particulars	Day, Date & Time
1.	Date of Completion of Dispatch of Notice of 22 nd AGM:	Saturday, July 31, 2021
2.	Date and time of commencement of remote e-voting:	Monday, August 23, 2021 at 10 a.m. (10.00 hours IST)
3.	Date and time of ending of remote e-voting:	Wednesday, August 25, 2021 at 5.00 p.m. (17.00 hours IST)
4.	Cut – Off Date	August 19, 2021

update their email addresses with the relevant DP. Members holding shares in physical mode, who have not registered / updated their email addresses with the Company, are requested to register / update the same by writing to Registrars and Transfer Agents ("RTA") of the company at bglsta@integratedindia in with the signed request letter mentioning name, folio number, address with PIN code, contact number, along with self-attested copies of PAN card and address proof (Aadhar card/voter ID card/passport). Accordingly, members are requested to register/update their email addresses, as specified above.

Members holding shares in dematerialised mode, who have not registered/updated their email addresses with their Depository Participants (DP), are requested to register /

Members who hold shares in dematerialised mode, physical mode and members who have not registered their email addresses, can cast their votes, once the remote e-voting starts, by following the instructions given below:

- The shareholders should log on to the e-voting website www.evotingindia.com
- Click on "Shareholders/Members" module. Now enter your User ID
- a. For CDSL: 16 digits beneficiary ID,

as prompted by the system.

- b. For NSDL: 8 Character DP ID followed by 8 Digits Client ID,
- c. Shareholders holding shares in Physical Form should enter Folio Number registered with the Company.
- (iv) Next, enter the Captcha as displayed and Click on Login.
- If you are holding shares in demat form and had logged on to www.evotingindia.com and voted on an earlier e-voting of any company, then your existing password is to be used. If you are a first-time user follow the steps given below:

		_
	For Shareholders holding shares in Demat Form and Physical Form	
PAN	Enter your 10-digit alpha-numeric PAN* issued by Income Tax Department (Applicable for both demat shareholders as well as physical shareholders) *Shareholders who have not updated their PAN with the Company/Depository Participant are requested to use the sequence number sent by Company/RTA or contact bglsta@integratedindia.in	
	Enter the Dividend Bank Details or Date of Birth (in dd/mm/yyyy format) as recorded in your demat account or in the company records in order to login. If both the details are not recorded with the depository or Company, please enter the member id / folio number in the Dividend Bank details field as mentioned in instruction (iii) above.	

- (vii) After entering these details appropriately, click on "SUBMIT" tab.
- (viii) Shareholders holding shares in physical form will then directly reach the Company selection screen. However, shareholders holding shares in demat form will now reach 'Password Creation' menu wherein they are required to mandatorily enter their login password in the new password field. Kindly note that this password is to be also used by the demat holders for voting for resolutions of any other company on which they are eligible to vote, provided that company opts for e-voting through CDSL platform. It is strongly recommended not to share your password with any other person and take utmost care to keep your password confidential
- For shareholders holding shares in physical form, the details can be used only for e-voting on the resolutions contained in this Notice. Click on the EVSN of the Company.
- On the voting page, you will see "RESOLUTION DESCRIPTION" and against the same the option "YES/NO" for voting. Select the option YES or NO as desired. The
- option YES implies that you assent to the Resolution and option NO implies that you dissent to the Resolution. (xii) Click on the "RESOLUTIONS FILE LINK" if you wish to view the entire Resolution details.
- (xiii) After selecting the resolution(s) you have decided to vote on, click on "SUBMIT". A confirmation box will be displayed. If you wish to confirm your vote, click on "OK", else
- to change your vote, click on "CANCEL" and accordingly modify your vote.
- (xiv) Once you "CONFIRM" your vote on the resolution, you will not be allowed to modify your vote. (xv) You can also take a print of the votes cast by clicking on "Click here to print" option on the Voting page. (xvi) If a demat account holder has forgotten the login password, then Enter the User ID and the image verification code and click on Forgot Password & enter the details
- (xvii) Facility for Non-Individual SHareholders and Custodians-Remote Voting
 - Non-Individual shareholders (i.e. other than Individuals, HUF, NRI etc.) and Custodians are required to log on to www.evotingindia.com and register themselves in the
 - A scanned copy of the registration form bearing the stamp and sign of the entity should be emailed to helpdesk.evoting@cdslindia.com. • After receiving the login details a Compliance User should be created using the admin login and password. The Compliance User would be able to link the account(s) for
 - The list of accounts linked in the login should be mailed to helpdesk.evoting@cdslindia.com and on approval of the accounts they would be able to cast their vote.
 - A scanned copy of the board resolution and Power of Attorney (POA) which they have issued in favour of the Custodian, if any, should be uploaded in PDF format in the system for the scrutinizer to verify the same. Alternatively. Non-Individual shareholders are required to send the relevant Board resolution/Authority letter etc. together with attested specimen signature of the duly
 - authorized signatory who are authorized to vote, to the Scrutinizer and to the Company at the email address Viz; sudhir.compsec@gmail.com or investor.india@diageo.com respectively, if they have voted from individual tab & not uploaded same in the CDSL e-voting system for the scrutinizer to verify the same.

Members who hold shares in dematerialised mode, physical mode and members who have not registered their email addresses, can cast their votes, during the AGM, by following the instructions given below:

- The procedure for attending meeting & e-Voting on the day of the AGM is same as the instructions mentioned above for Remote e-voting.
- The link for VC/OAVM to attend meeting will be available where the EVSN of Company will be displayed after successful login as per the instructions mentioned above for Remote e-voting.
- Shareholders who have voted through Remote e-Voting will be eligible to attend the meeting. However, they will not be eligible to vote at the AGM. Shareholders are encouraged to join the Meeting through Laptops / IPads for better experience. Further shareholders will be required to allow Camera and use Internet with a good speed to avoid any disturbance during the meeting
- Please note that Participants Connecting from Mobile Devices or Tablets or through Laptop connecting via Mobile Hotspot may experience Audio/Video loss due to Fluctuation in their respective network. It is therefore recommended to use Stable Wi-Fi or LAN Connection to mitigate any kind of aforesaid glitches.
- (vii) Shareholders who would like to express their views/ask questions during the meeting may register themselves as a speaker by sending their request in advance at least 5 days prior to meeting mentioning their name, demat account number/folio number, email id, mobile number at investor.india@diageo.com. The shareholders who do not wish to speak during the AGM but have queries may send their queriesin advance 5 days prior to meeting mentioning their name, demat account number/folio number, email id, mobile number at investor.india@diageo.com. These queries will be responded appropriately by the company.
- (viii) Those shareholders who have registered themselves as a speaker will only be allowed to express their views/ask questions during the meeting. (ix) Only those shareholders, who are present in the AGM through VC/OAVM facility and have not casted their vote on the Resolutions through remote e-Voting
- and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through e-Votings ystem available during the AGM. If any Votes are cast by the shareholders through the e-voting available during the AGM and if the same shareholders have not participated in the meeting through VC/OAVM facility, thenthe votes cast by such shareholders shall be considered invalid as the facility of e-voting during the meeting is available only to the shareholders attending the meeting.

The members are requested to email their grievances, if any, for speedy redressal to bglsta@integratedindia.in / investor.india@diageo.com. In case of any queries/grievances relating to voting by electronic means, the Members may contact at the following address:

Central Depository Services (India) Limited, 17th Floor, P J Towers, Dalal Street, Fort, Mumbai – 400 001.

Phone - 1800 200 5533

email - helpdesk.evoting@cdslindia.com

If Members have any queries or issues regarding attending AGM through VC and/or e-voting, may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available at www.evotingindia.com, under Help section or may write an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or contact at 022- 23058738 or 022-23058542 or 022-23058543.

All grievances connected with the facility for voting by electronic means may be addressed to Mr. Rakesh Dalvi, Manager, (CDSL), Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatlal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai - 400013 or send an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call on 022-23058542/43.

> For **UNITED SPIRITS LIMITED** Mital Sanghvi

> > **Company Secretary**

This was followed by activist



Rankings 1 to 5, 1 denoting Aug 4-6, 2021 Offer period ₹448 - 460 Market lot

IPO RATING

Windlas Biotech

Management **

Financials

Valuation

higher margins by building scale in limited range of products which cannot be replicated by CDMO operators.

'Extraordinary' items

tory with respect to its US formulations plant. The company's subsidiary Windlas Healthcare issued shares to Cadila Healthcare in late 2018 whereby it acquired a controlling stake by paying ₹155 crore, a portion of which reflected as gains in P&L statement. Later as the plant received an import alert from a

> plant inspection in early while went from a subsidiary to an associate in-

the company along with an impairment of the ANDA filings done considering the import alert. A portion of the impairment went through the P&L and the remaining portion through reserves. The facility is now contributing to the CDMO operations of MNC companies and the company is trying for remediation as part of regulatory cycle, but may not pursue US markets anymore. Developments such as these do not

Date: 31st July 2021 Place: Bengaluru viewed positively.

ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ 372 ಬೋಧಕರ ವರ್ಗಾವಣೆ

ಪ್ರಜಾವಾಣಿ ವಾರ್ತೆ

ಬೆಂಗಳೂರು: 'ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ 372 ಬೋಧಕರ ವರ್ಗಾವಣೆಗೆ ನಡೆಸಲಾದ ಕೌನ್ಸೆಲಿಂಗ್ ಮುಗಿದಿದ್ದು, ಈ ಬೋಧಕರಿಗೆ ನಿಯೋಜನೆ ಮಾಡಿ ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿದೆ' ಎಂದು ಕಾಲೇಜು ಮತ್ತು ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ಆಯುಕ್ತ ಪಿ. ಪ್ರದೀಪ್

ಪಾರದರ್ಶಕ ವಾಗಿ ವರ್ಗಾವಣೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ನಡೆಸಲು ತಾಂತ್ರಿಕ ಬಳಸಿಕೊಂಡು ಕೌನ್ಸೆಲಿಂಗ್ ನಡೆಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಮೊದಲೇ ರೂಪಿಸಿದ್ದ ವರ್ಗಾವಣೆ ನೀತಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಜುಲೈ 27ರಿಂದ ನಡೆಸಲಾಗಿದೆ'

'ಕೌನೆಲಿಂಗ್ ಪೂರ್ವದಲಿ ಕಡ್ತಾಯ ವರ್ಗಾವಣೆಗೆ ಅರ್ಹರಿದ್ದ ಶೇ 6 ಬೋಧಕರ ಪಟ್ಟಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಜತೆಗೆ, ಕೋರಿಕೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಕಿರಿಯ ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಾಲೆಗಳ 5 ಹಾಗೂ

ಪ್ರಕರಣಗಳ ಶೇ 3. ಅಂಗವಿಕಲರ ಶೇ 1. ವಿದವೆ ಏಕಪೋಷಕ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಶೇ 1, ಆರೋಗ್ಯ ಸೇರಿದಂತೆ ಗಂಭೀರ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಶೇ 1 ಸೇರಿ ಎಲ್ಲ ವಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಖಾಲಿ ಹುದ್ದೆಗಳ ಪಟ್ಟಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿ ಕೌನ್ನೆಲಿಂಗ್ ನಡೆಸಲಾಗಿದೆ' ಎಂದು ಪ್ರದೀಪ್

ಹೇಳಿದಾರೆ. 'ಸರ್ಕಾರಿ ಪಾಲಿಟೆಕ್ಕಿಕ್ ಕಾಲೇಜುಗಳ 307,

ಸರ್ಕಾರಿ ಎಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಕಾಲೇಜುಗಳ 60 ಬೋಧಕರು ಕೌನ್ನೆಲಿಂಗ್ ಹ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಎಲರೂ ಸ್ಥಳ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ' ಎಂದು ಅವರು ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ನಿಯೋಜನೆ ರದ್ದು: ಸರ್ಕಾರಿ ಪಾಲಿಟೆಕ್ನಿಕ್ ಕಿರಿಯ ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಾಲೆ ಹಾಗೂ ಎಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ ನಿಯೋಜನೆ ಮೇರೆಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ 317 ಬೋಧಕರ ನಿಯೋಜನೆ ಆದೇಶವನ್ನು ಹಿಂಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದೂ ಅವರು

DIAGEO

ನೋಂದಾಯಿತ ಕಛೇರಿ: 'ಯುಬಿ ಟವರ್', #24, ವಿಠ್ದಲ್ ಮಲ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001 ಫೋನ್: +91 80 4544 8000; ಫ್ಯಾಕ್ಸ್: +91 80 3985 6862; ಇಮೇಲ್: investor india@diageo.com ವೆಬ್ಸೈಟ್: www.diageoindia.com ಕಾರ್ಪೋರೇಟ್ ಐಡೆಂಟಿಟಿ ನಂಬರ್: L01551KA1999PLLC024991

ಯುನೈಟೆಡ್ ಸ್ಪಿರಿಟ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್

22ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆ ಮತ್ತು ಇ-ಮತದಾನದ ಸೂಚನೆ

ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆ, 2013 (ಕಾಯ್ದೆ) ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ನಿಬಂಧನೆಗಳಿಗೆ ಅನುಸಾರವಾಗಿ ಕಂಪನಿಯ ಎಜಿಎಂ ಪ್ರಕಟಣೆಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತೆ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲು ವೀಡಿಯೊ ಕಾನ್ಫರೆನ್ಸಿಂಗ್ ("VC") / ಇತರ ಆಡಿಯೊ ದೃಶ್ಯ ಸಾಧನಗಳ ಮೂಲಕ (OAVM). ಅದರ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು ಸೆಕ್ಕುರಿಟೀಸ್ ಅಂಡ್ ಎಕ್ಸ್ಟೇಂಜ್ ಬೋರ್ಡ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ (ಲಿಸ್ಟಿಂಗ್ ಕಟ್ಟುಪಾಡುಗಳು ಮತ್ತು ಬಹಿರಂಗಪಡಿಸುವಿಕೆಯ ಅಗತ್ಯತೆಗಳು) ನಿಯಮಗಳು, 2015 (ಸೆಬಿ (ಲಿಸ್ಟಿಂಗ್ ರೆಗ್ಶುಲೇಷನ್)), ಕಾರ್ಮೊರೇಟ್ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಸಚಿವಾಲಯ (ಎಂಸಿಎ) ಹೊರಡಿಸಿದ ಸುತ್ತೋಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಓದಿ, ಏಪ್ರಿಲ್ 13, 2020 ರ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ 17/2020, ಮೇ 05, 2020 ರ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ 20/2020 ಮತ್ತು ಜನವರಿ 13, 2021 ರ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ 02/2021 ಮತ್ತು ಸೆಕ್ಯುರಿಟೀಸ್ ಮತ್ತು ಎಕ್ಸ್ಟೇಂಜ್ ಬೋರ್ಡ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ ಹೊರಡಿಸಿದ ಸುತ್ತೋಲೆ (ಸೆಬಿ) ತನ್ನ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/ 79 ಅನ್ನು ಮೇ 12, 2020 ರ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ SEBĬ/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 ಜನವರ 15, 2021ರಂದು ವೀಕ್ಷಿಸಿ (ಒಟ್ಟಾರೆಯಾಗಿ ಸಂಬಂಧಿತ ಸುತ್ತೋಲೆಗಳು ಅಥವಾ ಸುತ್ತೋಲೆಗಳು ಎಂದು ಕರೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ). ಕಂಪನಿಯ ಇಕ್ಕಿಟಿ ಷೇರುದಾರರ ಇಪ್ಪತ್ತೆರಡನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆ (ಸಭೆ / ಎಜಿಎಂ) 2021 ರ ಆಗಸ್ಟ್ 26 ರ ಗುರುವಾರ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.30 ಕ್ಕೆ ನಡೆಯಲಿದೆ ಎಂದು ಸೂಚನೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಕಂಪನಿಯ ಎಜಿಎಂನ ನೋಟೀಸ್ ಜೊತೆಗೆ 2020–21ರ ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷದ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಅಂತರ ವರದಿ, ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟದ ಹೇಳಿಕೆ, ಬ್ಯಾಲೆನ್ಸ್ ಶೀಟ್ ಮತ್ತು ಅದರ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರ ವರದಿಯನ್ನು ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ ವಿಧಾನಗಳ ಮೂಲಕ ಕಳುಹಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ಆ ಷೇರುದಾರರಿಗೆ, ಜುಲೈ 23, 2021 ರಂತೆ, ಅವರ ಇಮೇಲ್ ವಿಳಾಸಗಳನ್ನು ಕಂಪನಿ / ಠೇವಣಿ ಭಾಗವಹಿಸುವವರೊಂದಿಗೆ ನೋಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ. 2020–21ರ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ಎಜಿಎಂನ ಸೂಚನೆ ಕಂಪನಿಯ ವೆಬ್ಸೈಟ್ www.diageoindia.com ಮತ್ತು ಸ್ಟಾಕ್ ಎಕ್ಸ್ ಚೇಂಜ್ ಗಳ ವೆಬ್ಸೈಟ್ನಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ ಬಿಎಸ್ಇ ಲಿಮಿಟೆಡ್ www.bseindia.com ಮತ್ತು ನ್ಯಾಷನಲ್ ಸ್ಟಾಕ್ ಎಕ್ಸ್ ಚೇಂಜ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ ಲಿಮಿಟೆಡ್ www.nseindia.com ನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿವೆ.

ಕಂಪನಿಗಳ (ನಿರ್ವಹಣೆ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ) ನಿಯಮಗಳು, 2014ರ ನಿಯಮ 20 ಮತ್ತು ಸೆಬಿ (ಲಿಸ್ಟಿಂಗ್ ರೆಗ್ಮುಲೇಷನ್ಸ್)ನ ನಿಯಮ 44 ರೊಂದಿಗೆ ಓದಿ ಕಾಯಿದೆಯ ಸೆಕ್ಷನ್ 108ರ ನಿಬಂಧನೆಗಳಿಗೆ ಅನುಸಾರವಾಗಿ, ಕಂಪನಿಯು ತನ್ನ ಸದಸ್ಕರಿಗೆ ತಮ್ಮ ಮತದಾನದ ಹಕ್ಕನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಲು ಎಜಿಎಂನಲ್ಲಿ ಅಂಗೀಕರಿಸಲು ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸಲಾದ ನಿರ್ಣಯಗಳ ಮೇಲೆ, ರಿಮೋಟ್ ಇ–ವೋಟಿಂಗ್ ಮತ್ತು ಇ–ವೋಟಿಂಗ್ ಎಜಿಎಂ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸೆಂಟ್ರಲ್ ಡಿಪಾಸಿಟರಿ ಸರ್ವೀಸಸ್ (ಇಂಡಿಯಾ) ಲಿಮಿಟೆಡ್ (ಸಿಡಿಎಸ್ಎಲ್) ಸೇವೆಗಳ ಮೂಲಕ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಒದಗಿಸುತ್ತಿದೆ. ರಿಮೋಟ್ ಇ–ಮತದಾನ ಸೌಲಭ್ಯವು ಆಗಸ್ಟ್ 23, 2021 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ರಿಂದ (IST) ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಲಿದೆ ಮತ್ತು ಆಗಸ್ಟ್ 25, 2021 ರಂದು ಸಂಜೆ 5 ಗಂಟೆಗೆ ಕೊನೆಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ. (IST). ಇ–ಫೋಟಿಂಗ್ ಮಾಡ್ಕೂಲ್ ಅನ್ನು CDSL ನಿಂದ ನಿಷ್ಕಿಯಗೊಳಿಸುತ್ತದೆ. ಎಜಿಎಂನ ವಿಸಿ / ಒಎವಿಎಂ ಸೌಲಭ್ಯದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮತ್ತು ದೂರಸ್ಥ ಇ–ಮತದಾನದ ಮೂಲಕ ಮತ ಚಲಾಯಿಸದ ಸದಸ್ಯರು ಮತ್ತು ಹಾಗೆ ಮಾಡುವುದನ್ನು ನಿರ್ಬಂಧಿಸದ ಸದಸ್ಯರು, ಎಜಿಎಂ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಇ–ಮತದಾನ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯ ಮೂಲಕ ಮತ ಚಲಾಯಿಸಲು ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದಸ್ಯರು / ಫಲಾನುಭವಿ ಮಾಲೀಕರ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ನಲ್ಲಿ ಕಟ್-ಆಫ್ ದಿನಾಂಕದಂದು ಅಂದರೆ ಆಗಸ್ಟ್ 19, 2021 ರಂದು ಹೆಸರು ದಾಖಲಾಗಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ರಿಮೋಟ್ ಇ–ವೋಟಿಂಗ್ ಮತ್ತು ಎಜಿಎಂ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇ–ಮತದಾನದ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದಸ್ಯರ ಮತದಾನದ ಹಕ್ಕುಗಳು ಕಟ್-ಆಫ್ ದಿನಾಂಕದ ಆರಂಭದಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ ಆಗಸ್ಟ್ 19, 2021 ರಂತೆ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಅವರ ಷೇರುದಾರರಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿರಬೇಕು.

VC/OAVM ಸೌಲಭ್ಯದ ಮೂಲಕ ಎಜಿಎಂನಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಮತ್ತು ದೂರಸ್ಥ ಇ–ಮತದಾನದ ಮೂಲಕ ನಿರ್ಣಯಗಳ ಮೇಲೆ ಮತ ಚಲಾಯಿಸದ ಮತ್ತು ಹಾಗೆ ಮಾಡುವುದನ್ನು ನಿರ್ಬಂಧಿಸದ ಷೇರುದಾರರು ಮಾತ್ರ ಈ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಇ–ಮತದಾನ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯ ಮೂಲಕ ಮತ ಚಲಾಯಿಸಲು ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಜಿಎಂ. ಎಜಿಎಂ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಇ–ಮತದಾನದ ಮೂಲಕ ಷೇರುದಾರರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಮತಗಳನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿದರೆ ಮತ್ತು ಅದೇ ಷೇರುದಾರರು VC/OAVM ಸೌಲಭ್ಯದ ಮೂಲಕ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸದಿದ್ದರೆ, ಅಂತಹ ಷೇರುದಾರರು ನೀಡಿದ ಮತಗಳನ್ನು ಅಮಾನ್ಯವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ, ಸೌಲಭ್ಯದಂತೆ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಇ–ಮತದಾನವು ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸುವ ಷೇರುದಾರರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಲಭ್ಯವಿದೆ. ದೂರಸ್ಥ ಇ–ಮತದಾನದ ಮೂಲಕ ಮತ ಚಲಾಯಿಸಿದ ಷೇರುದಾರರು ಎಜಿಎಂಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದಾಗ್ಯೂ, ಅವರು ಎಜಿಎಂ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮತ ಚಲಾಯಿಸಲು ಅರ್ಹರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಎಜಿಎಂನ ಸೂಚನೆ ರವಾನೆಯಾದ ನಂತರ ಕಂಪನಿಯ ಷೇರುದಾರರಾಗಿರುವ ಮತ್ತು ಪಡೆಯುವ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಮತ್ತು ಕಟ್–ಆಫ್ ದಿನಾಂಕದಂದು ಷೇರುಗಳನ್ನು ಹಿಡಿದಿಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುವುದು ಅಂದರೆ ಆಗಸ್ಟ್ 19, 2021 ರಿಮೋಟ್ ಇ–ವೋಟಿಂಗ್ ಮೂಲಕ ಮತ ಚಲಾಯಿಸಬಹುದು ಅಥವಾ AGM ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಲಾಗಿನ್ ಐಡಿ ಮತ್ತು ಪಾಸ್*ವರ್ಡ್ ಅನ್ನು ಪಡೆಯುವ ಮೂಲಕ helpdesk.evoting@cdslindia.com* ಗೆ ಇಮೇಲ್ ಕಳುಹಿಸುವ ಮೂಲಕ ಮತ ಚಲಾಯಿಸಬಹುದು. ಅವರ ಫೋಲಿಯೊ ನಂ./ಡಿಪಿ ಐಡಿ ಕ್ಲೈಂಟ್ ಐಡಿ ಆದಾಗ್ಯೂ, ಅಂತಹ ಷೇರುದಾರರನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಇ–ಮತದಾನಕ್ಕಾಗಿ ಸಿಡಿಎಸ್ಎಲ್ನಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿದ್ದರೆ, ಮತ ಚಲಾಯಿಸಲು ಅಸ್ತಿತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಬಳಕೆದಾರರ ಐಡಿ ಮತ್ತು ಪಾಸ್ಪರ್ಡ್ ಅನ್ನು ಬಳಸಬಹುದು. ಅಂತಹ ಸದಸ್ಥರು ಕಂಪನಿಯ ವೆಬ್ಸ್ಕೈಟ್ನಿಂದ www.diageoindia.com ನಲ್ಲಿ ಸಭೆಯ ಪ್ರಕಟಣೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಬಹುದು ಅಥವಾ investor.india@diageo.com ಅಥವಾ bglsta@integratedindia.in ಗೆ ಬರೆಯಿರಿ. ಎಜಿಎಂನ ಸೂಚನೆ ಸಿಡಿಎಸ್ಎಲ್ ಇ–ವೋಟಿಂಗ್ ವೆಬ್ಸೈಟ್ www.evotingindia.com ನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತದೆ.

ಕ್ರಮ. ಸಂಖ್ಯೆ.	ವಿವರಗಳು	ದಿನ, ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯ
1.	22 ನೇ ಎಜಿಎಂ ನೋಟಿಸ್ ರವಾನೆ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡ ದಿನಾಂಕ:	ಶನಿವಾರ, ಜುಲೈ 31, 2021
2.	ದೂರಸ್ಥ ಇ–ಮತದಾನ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುವ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯ:	ಆಗಸ್ಟ್ 23, 2021 ಸೋಮವಾರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ಗಂಟೆಗೆ (10.00 ಗಂಟೆಗಳ ಐಎಸ್ಟಿ)
3.	ದೂರಸ್ಥ ಇ–ಮತದಾನ ಕೊನೆಗೊಳ್ಳುವ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯ:	ಆಗಸ್ಟ್ 25, 2021 ಬುಧವಾರ ಸಂಜೆ 5 ಗಂಟೆಗೆ (17.00 ಗಂಟೆಗಳ ಐಎಸ್ಟಿ)
4.	ಕಟ್-ಆಫ್ ದಿನಾಂಕ	ಆಗಸ್ಟ್ 19, 2021

ಡಿಮೆಟೀರಲೈಸ್ಡ್ ಮೋಡ್ನಲ್ಲಿ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಸದಸ್ಯರು, ತಮ್ಮ ಠೇವಣಿ ಭಾಗವಹಿಸುವವರೊಂದಿಗೆ (ಡಿಪಿ) ತಮ್ಮ ಇಮೇಲ್ ವಿಳಾಸಗಳನ್ನು ತಮ್ಮ ಡಿಪಿಯೊಂದಿಗೆ ನೋಂದಾಯಿಸದ / ನವೀಕರಿಸದಿರುವವರು, ತಮ್ಮ ಇಮೇಲ್ ವಿಳಾಸಗಳನ್ನು ಸಂಬಂಧಿತ ಡಿಪಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿಸಲು / ನವೀಕರಿಸಲು ಕೋರಲಾಗಿದೆ. ಕಂಪನಿಯೊಂದಿಗೆ ತಮ್ಮ ಇಮೇಲ್ ವಿಳಾಸಗಳನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸದ / ನವೀಕರಿಸದ ಭೌತಿಕ ಮೋಡ್ನಲ್ಲಿ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಸದಸ್ಯರು, ಕಂಪನಿಯ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಮತ್ತು ಟ್ರಾನ್ಸ್ ಫರ್ ಏಜೆಂಟರಿಗೆ ("ಆರ್ಟಿಎ") bglsta@integratedindia.in ನಲ್ಲಿ ಬರೆಯುವ ಮೂಲಕ ನೋಂದಾಯಿಸಲು / ನವೀಕರಿಸಲು ಕೋರಲಾಗಿದೆ. ಹೆಸರು, ಘೋಲಿಯೊ ಸಂಖ್ಯೆ, ಪಿನ್ ಕೋಡ್ನೊಂದಿಗೆ ವಿಳಾಸ, ಸಂಪರ್ಕ ಸಂಖ್ಯೆ, ಜೊತೆಗೆ ಪ್ಯಾನ್ ಕಾರ್ಡ್ನ ಸ್ವಯಂ ದೃಡೀಕರಿಸಿದ ಪ್ರತಿಗಳು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ ಪುರಾವೆ (ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ / ಮತದಾರರ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ / ಪಾಸ್ಪೋರ್ಟ್) ಅನ್ನು ನಮೂದಿಸಿದ ಸಹಿ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರ ಆರ್ಟಿಎ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಲು ಕೋರಲಾಗಿದೆ. ಅಂತೆಯೇ, ಮೇಲೆ ಸೂಚಿಸಿದಂತೆ ಸದಸ್ಯರು ತಮ್ಮ ಇಮೇಲ್ ವಿಳಾಸಗಳನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಲು / ನವೀಕರಿಸಲು ಕೋರಲಾಗಿದೆ. ಡಿಮೆಟರಲೈಸ್ಡ್ ಮೋಡ್, ಭೌತಿಕ ಮೋಡ್ ಮತ್ತು ತಮ್ಮ ಇಮೇಲ್ ವಿಳಾಸಗಳನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸದ ಸದಸ್ಯರು ಷೇರುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಸದಸ್ಯರು, ದೂರಸ್ಥ ಇ–ಮತದಾನ ಪ್ರಾರಂಭವಾದ ನಂತರ, ಈ ಕೆಳಗಿನ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು

(i) ಷೇರುದಾರರು ಇ–ಮತದಾನ ವೆಬ್ಸೈಟ್ www.evotingindia.com ಗೆ ಲಾಗ್ ಇನ್ ಆಗಬೇಕು.

- (ii) ಷೇರುದಾರರು / ಸದಸ್ಯರು ಮಾಡ್ಯೂಲ್ ಕ್ಲಿ ಕ್ ಮಾಡಿ.
- ಈಗ ನಿಮ್ಮ ಬಳಕೆದಾರ ಐಡಿ ಅನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ
 - ಎ. ಸಿಡಿಎಸ್ಎಗೆ ಲಾಗ್ ಆಗಿ 16 ಅಂಕೆಗಳ ಫಲಾನುಭವಿ ಐಡಿ ನಮೂದಿಸಿ,
 - ಬಿ. ಎನ್ಎಸ್ಡಿಎಲ್ಗಾಗಿ: 8 ಅಕ್ಷರ ಡಿಪಿ ಐಡಿ ನಂತರ 8 ಅಂಕೆಗಳ ಕ್ಲೈಂಟ್ ಐಡಿ ನಮೂದಿಸಿ,
- ಸಿ. ಭೌತಿಕ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಷೇರುದಾರರು ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿತ ಫೋಲಿಯೊ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ನಮೂದಿಸಬೇಕು. (iv) ಮುಂದೆ ಪ್ರದರ್ಶಿಸಿದ ಕ್ಯಾಪ್ಟಾವನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ ಮತ್ತು ಲಾಗಿನ್ ಕ್ಲಿಕ್ ಮಾಡಿ.
- ನೀವು ಡಿಮ್ಯಾಟ್ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದರೆ ಮತ್ತು www.evotingindia.com ಗೆ ಲಾಗ್ ಇನ್ ಆಗಿದ್ದರೆ ಮತ್ತು ಹಿಂದಿನ ಇ–ಮತದಾನದ ಮೇಲೆ ಮತ ಚಲಾಯಿಸಿದರೆ ಯಾವುದೇ ಕಂಪನಿ, ನಂತರ ನಿಮ್ಮ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವ ಪಾಸ್ವರ್ಡ್ಅನ್ನು ಬಳಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.
- (vi) ನೀವು ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಬಳಕೆದಾರರಾಗಿದ್ದರೆ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಹಂತಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸಿ:

		ಡಿಮ್ಯಾಟ್ ಫಾರ್ಮ್ ಮತ್ತು ಭೌತಿಕ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಷೇರುದಾರರಿಗೆ	
ಕ		ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ನೀಡಲ್ಪಟ್ಟ ನಿಮ್ಮ 10-ಅಂಕಿಯ ಆಲ್ಫಾ–ಸಂಖ್ಯಾ ಪ್ಯಾನ್ ಅನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ (ಡಿಮ್ಯಾಟ್ ಷೇರುದಾರರಿಗೆ ಮತ್ತು ಭೌತಿಕ ಷೇರುದಾರರಿಗೆ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ) *ಕಂಪನಿ/ಠೇವಣಿ ಭಾಗವಹಿಸುವವರೊಂದಿಗೆ ತಮ್ಮ ಪ್ಯಾನ್ ಅನ್ನು ನವೀಕರಿಸದ ಕಂಪನಿ ಷೇರುದಾರರು/RTA ಕಳುಹಿಸಿದ ಅನುಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಬಳಸಲು ವಿನಂತಿಸಲಾಗಿದೆ ಅಥವಾ bglsta@integratedindia.in ಅನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ.	
	ಲಾಭಾಂಶ ಬ್ಯಾಂಕ್ ವಿವರಗಳು ಅಥವಾ ದಿನಾಂಕ	ಲಾಗಿನ್ ಆಗಲು ನಿಮ್ಮ ಡಿಮ್ಯಾಟ್ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಕಂಪನಿಯ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿರುವಂತೆ ಡಿವಿಡೆಂಡ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ವಿವರಗಳು ಅಥವಾ ಹುಟ್ಟಿದ ದಿನಾಂಕವನ್ನು (dd/mm/yyyy ಸ್ವರೂಪದಲ್ಲಿ) ನಮೂದಿಸಿ. ಎರಡೂ ವಿವರಗಳನ್ನು ಠೇವಣಿ ಅಥವಾ ಕಂಪನಿಯೊಂದಿಗೆ ದಾಖಲಿಸದಿದ್ದರೆ, ದಯವಿಟ್ಟು ಮೇಲಿನ ಸೂಚನೆ (iii) ನಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿರುವಂತೆ ಡಿವಿಡೆಂಡ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ವಿವರಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಸದಸ್ಯ ಐಡಿ / ಪೋಲಿಯೊ ಸಂಖೆಯನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ.	

ಜನನ (DOB) / ಘ (vii) ಈ ವಿವರಗಳನ್ನು ಸೂಕ್ತವಾಗಿ ನಮೂದಿಸಿದ ನಂತರ, ಸಲ್ಲಿಸು ಟ್ಯಾಬ್ ಕ್ತಿಕ್ ಮಾಡಿ.

(Viii) ಭೌತಿಕ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಷೇರುದಾರರು ನಂತರ ನೇರವಾಗಿ ಕಂಪನಿ ಆಯ್ಕೆ ಪರದೆಯನ್ನು ತಲುಮತ್ತಾರೆ. ಆದಾಗ್ಯೂ, ಷೇರುದಾರರು ಡಿಮ್ಯಾಟ್ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಹಿಡಿದಿಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುವುದು, ಈಗ ಪಾಸ್ವರ್ಡ್ ರಚನೆ ಮೆನುವನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಅವರು ತಮ್ಮ ಲಾಗಿನ್ ಪಾಸ್ಪರ್ಡ್ ಅನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಹೊಸ ಪಾಸ್ಪರ್ಡ್ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ದಯವಿಟ್ಟು ಗಮನಿಸಿ ಈ ಪಾಸ್ವರ್ಡ್ ಅನ್ನು ಡಿಮ್ಯಾಟ್ ಹೊಂದಿರುವವರು ಅವರು ಅರ್ಹರಾಗಿರುವ ಇತರೆ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಮತ ಚಲಾಯಿಸಲು ಸಹ ಬಳಸಬಹುದು, ಆ ಕಂಪನಿಯು ಸಹ ಸಿಡಿಎಸ್ಎಲ್ ಮೂಲಕ ಇ – ಮತದಾನ ಆರಿಸಿಕೊಂಡಲ್ಲಿ. ನಿಮ್ಮ ಪಾಸ್ವರ್ಡ್ ಅನ್ನು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯೊಂದಿಗೆ ಹಂಚಿಕೊಳ್ಳದಿರಲು ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಪಾಸ್ವರ್ಡ್ ಗೌಪ್ಯತೆ ಉಳಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಕಾಳಜಿ ವಹಿಸುವಂತೆ ಬಲವಾಗಿ ಶಿಫಾರಸು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಭೌತಿಕ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಷೇರುದಾರರಿಗೆ, ಈ ಪ್ರಕಟಣೆಯಲ್ಲಿರುವ ನಿರ್ಣಯಗಳ ಮೇಲೆ ಇ–ಮತದಾನಕ್ಕಾಗಿ ಮಾತ್ರ ವಿವರಗಳನ್ನು ಬಳಸಬಹುದು

ಕಂಪನಿಯ ಇವಿಎಸ್ಎನ್ ಕ್ಲಿಕ್ ಮಾಡಿ.

ಮತದಾನ ಪುಟದಲ್ಲಿ, ನೀವು ರೆಸಲ್ಯೂಶನ್ ಡಿಸ್ಕ್ರಿಪ್ಷನ್ ಅನ್ನು ನೋಡುತ್ತೀರಿ ಮತ್ತು ಮತದಾನಕ್ಕಾಗಿ ಹೌದು / ಇಲ್ಲ ಆಯ್ಕೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತೀರಿ. ಬಯಸಿದಂತೆ ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ ಆಯ್ಕೆಯನ್ನು ಆರಿಸಿ. ಹೌದು ಆಯ್ಕೆಯು ನೀವು ರೆಸಲ್ಯೂಶನ್ಗೆ ಸಮ್ಮತಿಸುತ್ತೀರಿ ಮತ್ತು ಇಲ್ಲ ಆಯ್ಕೆಯು ನೀವು ರೆಸಲ್ಯೂಶನ್ಗೆ ಭಿನ್ನಾಭಿಪ್ರಾಯ ಹೊಂದಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುತ್ತದೆ. ನೀವು ಸಂಪೂರ್ಣ ರೆಸಲ್ಯೂಶನ್ ವಿವರಗಳನ್ನು ವೀಕ್ಷಿಸಲು ಬಯಸಿದರೆ "RESOLUTIONS FILE LINK" ಕ್ಲಿಕ್ ಮಾಡಿ.

ನೀವು ಮತ ಚಲಾಯಿಸಲು ನಿರ್ಧರಿಸಿದ ರೆಸಲ್ಸೂರನ್ (ಗಳನ್ನು) ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ, "SUBMIT" ಕ್ಲ್ಲಕ್ ಮಾಡಿ. ದೃಡೀಕರಣ ಪೆಟ್ಟಿಗೆಯನ್ನು ಪ್ರದರ್ಶಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ನೀವೇನಾದರೂ ನಿಮ್ಮ ಮತವನ್ನು ದೃಡೀಕರಿಸಲು ಬಯಸಿದರೆ, ಸರಿ ಕ್ಲಿಕ್ ಮಾಡಿ, ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೆ ನಿಮ್ಮ ಮತವನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಲು, ರದ್ದುಪಡಿಸು ಕ್ಲಿಕ್ ಮಾಡಿ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ನಿಮ್ಮ ಮತವನ್ನು ಮಾರ್ಪಡಿಸಿ.

ರೆಸಲ್ಯೂಶನ್ ನಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಮತವನ್ನು ದೃಡೀಕರಿಸಿದ ನಂತರ, ನಿಮ್ಮ ಮತವನ್ನು ಮಾರ್ಪಡಿಸಲು ನಿಮಗೆ ಅನುಮತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ

ಮತದಾನ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಮುದ್ರಿಸಲು "ಇಲ್ಲಿ ಕ್ಲಿಕ್ ಮಾಡಿ" ಆಯ್ಕೆಯನ್ನು ಕ್ಲಿಕ್ ಮಾಡುವುದರ ಮೂಲಕ ನೀವು ಚಲಾಯಿಸಿದ ಮತಗಳ ಮುದ್ರಣವನ್ನು ಸಹ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬಹುದು.

ಡಿಮ್ಯಾಟ್ ಖಾತೆದಾರನು ಲಾಗಿನ್ ಪಾಸ್ ವರ್ಡ್ ಅನ್ನು ಮರೆತಿದ್ದರೆ, ನಂತರ ಬಳಕೆದಾರ ಐಡಿ ಮತ್ತು ಇಮೇಜ್ ಪರಿಶೀಲನಾ ಕೋಡ್ ಅನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ ಮತ್ತು ಕ್ಲಿಕ್ ಮಾಡಿ ಪಾಸ್ತರ್ಡ್ ಮರೆತಿರುವಿರಿ ಮತ್ತು ಸಿಸ್ಟಮ್ ಕೇಳಿದಂತೆ

(XVII) ವೈಯಕ್ತಿಕವಲ್ಲದ ಷೇರುದಾರರು ಮತ್ತು ಪಾಲಕರಿಗೆ–ದೂರಸ್ಥ ಮತದಾನದ ಸೌಲಭ್ಯ

• ವೈಯಕ್ತಿಕವಲ್ಲದ ಷೇರುದಾರರು (ಅಂದರೆ ಇತರ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು, ಎಚ್ಯುಎಫ್, ಎನ್ಆರ್ಐ ಇತ್ಯಾದಿ) ಮತ್ತು ಪಾಲಕರು www.evolingindia.com ಗೆ ಲಾಗ್ಇನ್ ಆಗಲು ಮತ್ತು ತಮ್ಮನ್ನು ಕಾರ್ಪೊರೇಟ್ ಮಾಡ್ಯೂಲ್ನಲ್ಲಿ

ಸ್ಟಾಂಪ್ ಮತ್ತು ಘಟಕದ ಚಿಹ್ನೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ನೋಂದಣಿ ಘಾರ್ಮ್ ಸಸ್ಕ್ಯಾನ್ ಮಾಡಿದ ನಕಲನ್ನು helpdesk.evoting@cdslindia.com ಗೆ ಕಳುಹಿಸಬೇಕು.

• ಲಾಗಿನ್ ವಿವರಗಳನ್ನು ಸ್ಪೀಕರಿಸಿದ ನಂತರ ನಿರ್ವಾಹಕ ಲಾಗಿನ್ ಮತ್ತು ಪಾಸ್ವರ್ಡ್ ಬಳಸಿ ಅನುಸರಣೆ ಬಳಕೆದಾರರನ್ನು ರಚಿಸಬೇಕು. ಅನುಸರಣೆ ಬಳಕೆದಾರರು ಅವರು ಮತ ಚಲಾಯಿಸಲು ಬಯಸುವ ಖಾತೆ (ಗಳನ್ನು) ಲಿಂಕ್ ಮಾಡಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗುತ್ತದೆ.

• ಲಾಗಿನ್ನಲ್ಲಿ ಲಿಂಕ್ ಮಾಡಲಾದ ಖಾತೆಗಳ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು helpdesk.evoting@cdslindia.com ಗೆ ಮೇಲ್ ಮಾಡಬೇಕು ಮತ್ತು ಖಾತೆಗಳ ಅನುಮೋದನೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಅವರು ತಮ್ಮ ಮತವನ್ನು ಪ್ರಸಾರ ಮಾಡಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗುತ್ತದೆ ಬೋರ್ಡ್ ರೆಸಲ್ಯೂಶನ್ ಮತ್ತು ಪವರ್ ಆಫ್ ಅಟಾರ್ನಿ (ಪಿಒಎ) ಯ ಸ್ಕ್ಯಾನ್ ಮಾಡಿದ ನಕಲು, ಯಾವುದಾದರೂ ಇದ್ದರೆ ಅವರು ಅದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ಪರಿಶೀಲಕರಿಗೆ ಪಿಡಿಎಫ್ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಅಪ್ಲೋಡ್ ಮಾಡಬೇಕು.

• ಪರ್ಯಾಯವಾಗಿ, ವೈಯಕ್ತಿಕವಲ್ಲದ ಷೇರುದಾರರು ಸಂಬಂಧಿತ ಬೋರ್ಡ್ ರೆಸಲ್ಕೂಕನ್ / ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಪತ್ರ ಇತ್ಯಾದಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಲು ಕೋರಿದ್ದಾರೆ. ಮತ ಚಲಾಯಿಸಲು ಅಧಿಕಾರ ಹೊಂದಿರುವ ಸರಿಯಾದ ಅಧಿಕೃತ ಅಧಿಕಾರಿಯ ದೃಡೀಕರಣಗೆ ವಿಶೇಷ ಸಹಿ ಸಹಿತ, ಇಮೇಲ್ ಐಡಿ sudhir.compsec@gmail.com ಅಥವಾ ಇಮೇಲ್ ಮೂಲಕ ಪರಿಶೀಲಕರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಲು ಅಥವಾ ಇಮೇಲ್ ಐಡಿ investor.india@diageo.com ನಲ್ಲಿರುವ ಕಂಪನಿಯ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಟ್ಯಾಬ್ನಿಂದ ಮತ ಚಲಾಯಿಸಿದರೆ ಮತ್ತು ಸಿಡಿಎಸ್ಎಲ್

• ಇ–ಮತದಾನ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಅದೇ ರೀತಿ ಅಪ್ಲೋಡ್ ಮಾಡದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲನಾಕಾರರು ಅದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಡಿಮೆಟರಲೈಸ್ಡ್ ಮೋಡ್, ಭೌತಿಕ ಮೋಡ್ನಲ್ಲಿ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಸದಸ್ಯರು ಮತ್ತು ತಮ್ಮ ಇಮೇಲ್ ವಿಳಾಸಗಳನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸದ ಸದಸ್ಯರು, ಎಜಿಎಂ ಸಮಯದಲ್ಲಿ, ಈ ಕೆಳಗಿನ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸಿ ಮತ ಚಲಾಯಿಸಬಹುದು:

ಎಜಿಎಂ ದಿನದಂದು ಸಭೆ ಮತ್ತು ಇ–ಮತದಾನಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗುವ ವಿಧಾನವು ದೂರಸ್ಥ ಇ–ಮತದಾನಕ್ಕಾಗಿ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ಸೂಚನೆಗಳಂತೆಯೇ ಇರುತ್ತದೆ. ಸಭೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು VC/OAVM ಲಿಂಕ್ ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತದೆ, ಅಲ್ಲಿ ರಿಮೋಟ್ ಇ–ಮತದಾನಕ್ಕಾಗಿ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಲಾದ ಸೂಚನೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಯಶಸ್ವಿ ಲಾಗಿನ್ಗಳ ನಂತರ ಕಂಪನಿಯ ಇವಿಎಸ್ಎನ್ ಪ್ರದರ್ಶಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ

ರಿಮೋಟ್ ಇ–ಮತದಾನದ ಮೂಲಕ ಮತ ಚಲಾಯಿಸಿದ ಷೇರುದಾರರು ಸಭೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದಾಗ್ಯೂ, ಅವರು ಎಜಿಎಂನಲ್ಲಿ ಮತ ಚಲಾಯಿಸಲು ಅರ್ಹರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಉತ್ತಮ ಅನುಭವಕ್ಕಾಗಿ ಲ್ಯಾಪ್ಟಾಪಾಗಳು / ಐಪ್ಯಾಡ್ಗಳ ಮೂಲಕ ಸಭೆಗೆ ಸೇರಲು ಷೇರುದಾರರನ್ನು ಪ್ರೋತ್ಸಾಹಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಷೇರುದಾರರು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಉಂಟಾಗದಂತೆ ಕ್ಯಾಮೆರಾ ಮತ್ತು ಉತ್ತಮ ವೇಗದೊಂದಿಗೆ ಇಂಟರ್ನೆಟ್ ಅನ್ನು ಬಳಸಲು ಹೆಚ್ಚಿನ ಅಗತ್ಯವಿದೆ.

ವೊಬೈಲ್ ಡಿವೈಸರ್ ಟ್ಯಾಬ್ಲೆಟ್ಗಳಿಂದ ಅಥವಾ ಮೊಬೈಲ್ ಹಾಟ್ಸ್ಪಾಟ್ ಮೂಲಕ ಲ್ಯಾಪ್ಟಾಪ್ ಮೂಲಕ ಸಂಪರ್ಕಿಸುವ ಭಾಗವಹಿಸುವವರು ಆಯಾ ನೆಟ್ವರ್ಕ್ನಲ್ಲಿ ಏರಿಳಿತದಿಂದಾಗಿ ಆಡಿಯೋ / ವಿಡಿಯೋ ನಷ್ಟವನ್ನು

ಅನುಭವಿಸಬಹುದು ಎಂಬುದನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ಗಮನಿಸಿ. ಆದ್ದರಿಂದ ಮೇಲಿನ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ತೊಂದರೆಗಳನ್ನು ತಗ್ಗಿಸಲು ಸ್ಟೇಬಲ್ ವೈ-ಫೈ ಅಥವಾ ಲ್ಯಾನ್ ಸಂಪರ್ಕವನ್ನು ಬಳಸಲು ಶಿಫಾರಸು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಅಭಿಪ್ರಾಯಗಳನ್ನು ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಲು/ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಕೇಳಲು ಇಚ್ಚಿಸುವ ಷೇರುದಾರರು ತಮ್ಮ ಹೆಸರನ್ನು, ಡಿಮ್ಯಾಟ್ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ/ಫೋಲಿಯೊ ಸಂಖ್ಯೆ, ಇಮೇಲ್ ಐಡಿ, ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ನಮೂದಿಸಲು **ಸಭೆಗೆ** ಕನಿಷ್ಠ 5 ದಿನಗಳ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ತಮ್ಮ ವಿನಂತಿಯನ್ನು investor.india@diageo.com ಗೆ ಕಳುಹಿಸುವ ಮೂಲಕ ತಮ್ಮನ್ನು ಸ್ಪೀಕರ್ ಆಗಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು. AGM ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡಲು ಇಚ್ಛಿಸದ ಆದರೆ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಷೇರುದಾರರು ತಮ್ಮ ಹೆಸರು, ಡಿಮ್ಯಾಟ್ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಥೆ/ಫೋಲಿಯೊ ಸಂಖ್ಯೆ, ಇಮೇಲ್ ಐಡಿ, ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಥೆಯನ್ನು investor.india@diageo.com ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸುವುದಕ್ಕೆ 5 ದಿನಗಳ

ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ತಮ್ಮ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಮುಂಗಡವಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಬಹುದು. ಈ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಕಂಪನಿಯು ಸೂಕ್ತವಾಗಿ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯಿಸುತ್ತದೆ. (Viii) ತಮ್ಮನ್ನು ಸ್ಪೀಕರ್ ಆಗಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಂಡ ಷೇರುದಾರರಿಗೆ ತಮ್ಮ ಅಭಿಪ್ರಾಯಗಳನ್ನು ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಲು/ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಕೇಳಲು ಮಾತ್ರ ಅನುಮತಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.

VC/OAVM ಸೌಲಭ್ಯದ ಮೂಲಕ AGM ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮತ್ತು ರಿಮೋಟ್ ಇ–ವೋಟಿಂಗ್ ಮೂಲಕ ನಿರ್ಣಯಗಳ ಮೇಲೆ ತಮ್ಮ ಮತವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸದ ಮತ್ತು ಹಾಗೆ ಮಾಡುವುದನ್ನು ನಿರ್ಬಂಧಿಸದ ಷೇರುದಾರರು ಮಾತ್ರ ಇ–ಮತದಾನ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯ ಮೂಲಕ ಮತ ಚಲಾಯಿಸಲು ಎಜಿಎಂ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ .

(x) AGM ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಇ–ವೋಟಿಂಗ್ ಮೂಲಕ ಷೇರುದಾರರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಮತಗಳನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿದರೆ ಮತ್ತು ಅದೇ ಷೇರುದಾರರು VC/OAVM ಸೌಲಭ್ಯದ ಮೂಲಕ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸದಿದ್ದರೆ, ಅಂತಹ ಷೇರುದಾರರು ಮಾಡಿದ ಮತಗಳನ್ನು ಸೌಲಭ್ಯವಾಗಿ ಅಮಾನ್ಯವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಸಭೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇ–ಮತದಾನವು ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸುವ ಷೇರುದಾರರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಲಭ್ಯವಿದೆ.

ಸದಸ್ಯರ ಮತದಾನದ ಹಕ್ಕುಗಳು ಕಟ್-ಆಫ್ ದಿನಾಂಕ ಅಂದರೆ ಆಗಸ್ಟ್ 19, 2020 ರ ಆರಂಭದ ವೇಳೆಗೆ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಅವರ ಷೇರುದಾರರಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿರಬೇಕು. ಸದಸ್ಯರು ತಮ್ಮ ಕುಂದುಕೊರತೆಗಳನ್ನು, ಯಾವುದಾದರೂ ಇದ್ದರೆ, ಶೀಘ್ರ ಪರಿಹಾರಕ್ಕಾಗಿ bglsta@integratedindia.in/investor.india@diageo.com ಗೆ ಇಮೇಲ್ ಮಾಡಲು ವಿನಂತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ ವಿಧಾನದಿಂದ ಮತದಾನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು/ಕುಂದುಕೊರತೆಗಳ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ, ಸದಸ್ಯರು ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದು:

ಸೆಂಟ್ರಲ್ ಡಿಪಾಸಿಟರಿ ಸರ್ವೀಸಸ್ (ಇಂಡಿಯಾ) ಲಿಮಿಟೆಡ್,

17 ನೇ ಮಹಡಿ, ಪಿ ಜೆ ಟವರ್ಸ್, ದಲಾಲ್ ಸ್ಟ್ರೀಟ್, ಫೋರ್ಟ್, ಮುಂಬೈ - 400 001. ದೂರವಾಣಿ – 1800 200 5533, ಇಮೇಲ್ – helpdesk.evoting@cdslindia.com

ಸದಸ್ಯರು ವಿಸಿ ಮತ್ತು/ಅಥವಾ ಇ–ಮತದಾನದ ಮೂಲಕ ಎಜಿಎಂಗೆ ಹಾಜರಾಗುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು ಅಥವಾ ಸಮಸ್ಯೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದರೆ, ಪದೇ ಪದೇ ಕೇಳಲಾಗುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ("FAQs") ಮತ್ತು ಇ–ಮತದಾನ ಕೈಪಿಡಿಯನ್ನು www.evotingindia.com ನಲ್ಲಿ, ಸಹಾಯ ವಿಭಾಗದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆಯಬಹುದು ಅಥವಾ helpdesk.evoting@cdslindia.com ಗೆ ಇಮೇಲ್ ಮಾಡಿ ಅಥವಾ 022-23058738 ಅಥವಾ 022-23058542 ಅಥವಾ 022-23058543 ಅನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ. ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ ಮೂಲಕ ಮತ ಚಲಾಯಿಸುವ ಸೌಲಭ್ಯದೊಂದಿಗೆ ಸಂಪರ್ಕ ಹೊಂದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಕುಂದುಕೊರತೆಗಳನ್ನು ಶ್ರೀ ರಾಕೇಶ್ ದಾಲ್ವಿ, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು, (CDSL), ಸೆಂಟ್ರಲ್ ಡಿಪಾಸಿಟರಿ ಸರ್ವಿಸಸ್ (ಇಂಡಿಯಾ) ಲಿಮಿಟೆಡ್, ಎ ವಿಂಗ್, 25 ನೇ ಮಹಡಿ, ಮ್ಯಾರಥಾನ್ ಫ್ಯೂಚರ್, ಮಫತ್ಲಾಲ್ ಮಿಲ್ ಕಾಂಪೌಂಡ್ಸ್, NM ಜೋಶಿ ಮಾರ್ಗ , ಲೋಯರ್ ಪರೆಲ್ (ಪೂರ್ವ), ಮುಂಬೈ – 400013 ಅಥವಾ ಇಮೇಲ್ ಕಳುಹಿಸಿ helpdesk.evoting@cdslindia.com

ದಿನಾಂಕ: 31ನೇ ಜುಲೈ 2021 ಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು

ಯುನೈಟೆಡ್ ಸ್ಪಿರಿಟ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಪರವಾಗಿ ಮಿತ್ತಲ್ ಸಂಘ್ರಿ ಕಂಪನಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ

ಶಿವಕುಮಾರ್– ಸಿದ್ದರಾಮಯ್ಯ ಮಧ್ಯೆ 'ಉಸ್ತುವಾರಿ' ಉಪಸ್ಥಿತಿ

ಕೈ' ನಾಯಕರ ಸಭೆ: ಒಗಟಿನ ಮಂತ

ಪ್ರಜಾವಾಣಿ ವಾರ್ತೆ

ಬೆಂಗಳೂರು: ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ನಾಯಕತ್ವ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಸೃಷ್ಟಿಯಾಗಿರುವ 'ಬಣ ರಾಜಕೀಯ' ನಿಯಂತ್ರಿಸಿ, ಒಗ್ಗಟ್ಟು ಪ್ರ-ದರ್ಶನಕ್ಕೆ ಮುಂದಾಗಿರುವ ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ ಹೈಕಮಾಂಡ್, ರಾಜ್ಯಮಟ್ಟದ ನಾಯಕರ 'ಉಸ್ತುವಾರಿ'ಯ ನೇತೃತ್ವದಲ್ಲಿ ವಲಯ-ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಸಭೆಗಳನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದೆ.

ಕೆಪಿಸಿಸಿಗೆ ಶೀಘ್ರದಲ್ಲಿ ನೂತನ ಪದಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನೇಮಕ ನಡೆಯಲಿದೆ. ಪಟ್ಟಿ ಹೊರಬೀಳುತ್ತಿದ್ದಂತೆ ಕೆಪಿಸಿಸಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಡಿ.ಕೆ. ಶಿವಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ವಿಧಾನಸಭೆ ವಿರೋಧ ಪಕ್ಷದ ನಾಯಕ ಸಿದ್ದರಾಮಯ್ಯ ಬೆಂಬಲಿಗರ ಮಧ್ಯೆ ಸಂಘರ್ಷ ಉಂಟಾಗಬಾರದೆಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ, ಬ್ಲಾಕ್ಮಟ್ಟದಿಂದ-ಲೇ ಎಚ್ಚರಿಕೆ ವಹಿಸಲು ವರಿಷ್ಕರು ಮುಂದಾಗಿದ್ದಾರೆ.

ಶಾಸಕ ಜಮೀರ್ ಅಹ್ಮದ್ ಖಾನ್

ನೀಡಿದ್ದ 'ಭಾವಿ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿ' ಹೇಳಿಕೆ ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ ನಲ್ಲಿ ತೀವ್ರ ತಿಕ್ರಾಟಕ್ಕೆ ಕಾರಣವಾಗಿತ್ತು. ಡಿ.ಕೆ. ಶಿವಕುಮಾರ್, ಸಿದ್ದರಾಮಯ್ಯ ಮತ್ತು ತಟಸ್ಥ ನಾಯಕರ ಬಣಗಳು ರಂಗಕ್ಕಿಳಿದಾಗ ಅದಕ್ಕೆ ಕಡಿವಾಣ ಹಾಕಲು ಹೈಕಮಾಂಡ್ ಅನಿವಾರ್ಯವಾಗಿ ಮಧ್ಯಪ್ರವೇಶಿಸಿತ್ತು.

ಧಂಣ ಸೂಚನೆಯಂತೆ. ಪಕ್ಷದ ಉಸ್ತುವಾರಿ ಸುರ್ಜೀವಾಲಾ ಶಿವಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಸಿದ್ದರಾಮಯ್ಯ ಅವರನ್ನು ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಕುಳ್ಳಿರಿಸಿಕೊಂಡು ವಲಯವಾರು ಸಭೆಗಳನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಅಲ್ಲದೆ, ಸ್ಥಳೀಯ ನಾಯಕರಲ್ಲಿ ಪರಸ್ಪರ ಒಗ್ಗಟ್ಟಿನ ಮಂತ್ರ ಪಠಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಕೆಪಿಸಿಸಿ ಪದಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಪಟ್ಟಿ ಶೀಘ್ರ ಹೊರಬೀಳಲಿದೆ. ಹೀಗಾಗಿ, ಒಗ್ಗಟ್ಟು ಅನಿವಾರ್ಯವಾಗಿದೆ' ಎಂದು ಕಾಂಗ್ರೆಸ್

'ಈ ಹಿಂದೆ ರಾಜ್ಯ ನಾಯಕರ ನೇತೃತ್ವದಲ್ಲಿ ವಲಯಮಟ್ಟದ ಸಭೆ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು. ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಉಸ್ತುವಾರಿಯ ಉಪಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ. ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ, ತುಮಕೂರು, ಮಂಗಳೂರು, ಮೈಸೂರು ವಲಯಗಳಲಿ 18ಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚು ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ಮುಖಂಡರ ಜೊತೆ ಸುರ್ಜೇವಾಲ ಮುಖಾಮುಖಿ ಸಭೆ ನಡೆಸಿದ್ದಾರೆ. ಶಿವಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಸಿದ್ದರಾಮಯ್ಯ ಅವರನ್ನು ಜೊತೆಯಲ್ಲೇ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಸರಣಿ ಸಭೆ ನಡೆಸು-

ನಾಯಕರೊಬ್ಬರು ಹೇಳಿದರು.

ತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಆ ಮೂಲಕ, ಯಾವುದೇ ಗೊಂದಲಕ್ಕೆ ಅವಕಾಶ ನೀಡದಂತೆ ಚರ್ಚೆ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಜಿಲ್ಲಾ ಮುಖಂಡರ ನಡುವಿನ ಗೊಂದಲಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲರ ಸಮ್ಮುಖದಲ್ಲೇ ಸುರ್ಜೇವಾಲಾ ಬಗೆಹ-ರಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಆ ಮೂಲಕ, ಬಣಗಳ ಮೇಲಾಟಕ್ಕೆ ಕಡಿವಾಣ ಹಾಕುವುದು ಅವರ ಉದ್ದೇಶ' ಎಂದೂ ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ ಮೂಲಗಳು ಹೇಳಿವೆ.



ಬಸವನಗುಡಿಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಕಾಲೇಜಿನ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯವನ್ನು ಶಾಸಕ ಎಲ್.ಎ.ರವಿಸುಬ್ರಹ್ಮಣ್ಯ ಉದ್ಘಾಟಿಸಿದರು. ಪ್ರೊ.ನಾಗೇಂದ್ರ ರಾವ್ಸ್ ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಾದ ಶುಭಾ ರಮೇಶ್ಸ್ ರೋಟರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಮಹಮ್ಮದ್ ತಸ್ಲೀಲ್, ವೀರು ಮೆಟಲ್ಸ್ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಮೋಹನ್ ರೈ ಇದ್ದರು. ಕಾಗ್ನಿಸಂಟ್ ಮತ್ತು ರೋಟರಿ ಮಾನ್ಯತಾ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಪ್ರಯೋಗಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ಗಳನ್ನು ದೇಣಿಗೆ ನೀಡಿವೆ.

ಪಿಪಿಇ ಕಿಟ್ ಖರೀದಿಯಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮ ಕೆಆರ್ಎಸ್ ಪಕ್ಷ ಆರೋಪ

ಪ್ರಜಾವಾಣಿ ವಾರ್ತೆ

ವೈದ್ಯಕೀಯ ಸರಬರಾಜು ನಿಗಮವು (ಕೆಎಸ್ಎಂಎಸ್ಸಿಎಲ್) ಕೋವಿಡ್ ಎರಡನೇ ಅಲೆಯ ಸಂದರ್ಭದಲಿ ಪಿಪಿಇ ಕಿಟ್ ಖರೀದಿಯಲ್ಲಿ ಭಾರಿ ಅಕ್ರಮ ಎಸಗಿದೆ' ಎಂದು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಷ್ಟ್ರಸಮಿತಿ (ಕೆಆರ್ಎಸ್) ಪಕ್ಷ ಆರೋಪಿಸಿದೆ.

ಶನಿವಾರ ಇಲ್ಲಿ ಸುದ್ದಿಗೋಷ್ಠಿಯಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡಿದ ಪಕ್ಷದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಸಿ.ಎನ್.ದೀಪಕ್ 'ವೈದ್ಯಕೀಯ ಸರಬರಾಜು ಕಂಪನಿಗ ಳಿಂದ ಒಟ್ಟು 12 ಲಕ್ಷ ಪಿಪಿಇ ಕಿಟ್ ಖರೀದಿಗಾಗಿ ಕೆಎಸ್ಎಂಎಸ್ಸಿಎ-ಲ್ ದರಪಟ್ಟಿ ಆಹ್ವಾನಿಸಿತ್ತು. ಖರೀದಿ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸದ ಎಚ್ ಆ್ರಂಡ್ ಜೆಡ್ ಅಪಾರೆಲ್ ಎಂಬ ಕಂಪನಿಗೆ ಪಿಪಿಇ ಕಿಟ್ ಸರಬರಾಜಿಗೆ ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿದೆ' ಎಂದು ದೂರಿದರು.

ಫ್ಯಾಷನ್ಸ್ 'ಯುಕ್ಬಾ ಮತ್ತೊಂದು ಸಂಸ್ಥೆ ಕಡಿಮೆ ದರಕ್ಕೆ ಕಿಟ್ ಸರಬರಾಜು ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ದ್ದರೂ ಅಧಿಕ ಬೆಲೆ ಉಲ್ಲೇಖಿ ಸಿದ್ದ ಅಪಾರೆಲ್ಸ್ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ₹16 ಕೋಟಿ ವೆಚ್ಚದಲ್ಲಿ 4 ಲಕ್ಷ ಪಿಪಿಇ ಕಿಟ್ ಖರೀದಿಸುವ ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸ ಲಾಗಿದೆ.ಆದರೆ, ಅಪಾರೆಲ್ಸ್ ಸಂಸ್ಥೆ ಸರಬ ರಾಜು ಮಾಡಿರುವ ಕಿಟ್ಗಳು ಕಳಪೆ ಗುಣಮಟ್ಟದ್ದಾಗಿದ್ದು, ನಿಗದಿತ

ಕೊರೊನಾ ಭೀತಿ ಬೇದ, ಮುಂಜಾಗ್ರತೆ ಇರಲಿ



ಕಾಮಗಾರಿಯ ವಿವರ ಅಂದಾಜು ಮೌಲ್ಯ

1 ಸಂಪಿಗೆ ರೋಡ್-ಬೀರೂರು Rs.1,13,19,964/-ರಾಗ: 60 ಕೆಜಿ ದಪ್ಪ ವೆಬ್ ಸ್ವಿಚ್ ಗಳು ಮ ಸ್ವೀಬಲ್ ಸಿಎಮ್ಎಸ್ ಕ್ರಾಸಿಂಗ್ ಗಳು 1 ಇನ್ 12 ್ ಸೆಟ್ಗಳಿಂದ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವ 52 ಕೆಜಿ ಸ್ವಿಚ್ಗಳು ುತ್ತು ಸಿಎಂಎಸ್ ಕಾಸಿಂಗ್ಗಳ ಥ್ರೂ ರಿನ್ನೂವಲ್. 2 ಬೇರೂರು-ಕರಜ್ ಗಿ ವಿಭಾಗ: Rs. 2,63,21,601/-ಸಂಪಿಗೆ ರೋಡ್–ಬೀರೂರು ವಿಭಾಗ: 60 ಕೆಜೆ ದಪ್ಪ ವೆಬ್ ಸ್ಟಿಚ್ಗಳು ಮತ್ತು ವೆಲ್ಡೇಬಲ್ ಸಿಎಮ್ಎಸ್ ಕ್ರಾಸಿಂಗ್ಗಳು 1 ಇನ್ 12 – 123 ಸೆಟ್ಗಳಿಂದ ಾಸಿಂಗ್ಗಳ ಥ್ರೂ ರಿನ್ನೂವೆಲ್ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಜಾಜುರು–

ರಾಯದುರ್ಗ ವಿಭಾಗದ ಬಾಕಿ ಉಳಿದಿರುವ ಕೆಲಸ. ಚಿಕ್ಕಜಾಜೂರು–ಚಳ್ಳಕೆರೆ ನಿಲ್ದಾಣಗಳ ನಡುವೆ 69.100 ಮೀ ಉದ್ದಕ್ಕೆ ಕಿ.ಮೀ.0/000–69/100 ನಿಂದ ಥ್ರೂ ುಟ್ಟಿಂಗ್ ರಿನ್ಯೂವಲ್ (ಟಿಎಫ್ಆರ್). **ಉಪ ಕಾಮಗಾರಿ I** ಬೀರೂರು-ಕರಜ್ಗೆ ವಿಭಾಗ: 60 ಕೆಜಿ ದಪ ವೆಬ್ -೫೩ತದಲಿರುವ 52 ಕೆಜಿ ಸಿಚ್ಗಳು ಮತು ಸಿಎಂಎಸ್ II – ಚಿಕ್ಕಜಾಜರು – ರಾಯದುರ್ಗ ವಿಭಾಗದ ಬಾಕಿ ಉಳಿದಿರುವ ಕೆಲಸ. ಚಿಕ್ಕಜಾಜೂರು –ಚಳ್ಳಕೆರೆ ನಿಲ್ದಾಣಗಳ ನಡುವೆ 69.100 ಕಿಮೀ ಉದ್ದಕ್ಕೆ ಕಿ.ಮೀ.0/000–69/100 ನಿಂದ ಥ್ರೂ ಫಿಟ್ಟಿಂಗ್ M್ಯವಲ್ (ಟಿಎಫ್ಆರ್).

|3|ಮೈಸೂರು–ಅರಸೀಕೆರೆ ವಿಭಾಗ:|Rs. 3,00,94,398/-5.00ಕಿ.ಮೀನ ಮಂಜೂರಾದ ಕೆಲಸದ ಅಡಿಯಲಿ ಮೀ. 44/800 ರಿಂದ 119/800 ವರೆಗೆ 75.00 ಕಿಮೀ ುದ್ದಕ್ಕೆ ಬಿಸಿಎಂ ಮೂಲಕ ಟ್ರ್ಯಾಕ್ ನ ಆಳವಾದ ನಿಂಗ್ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪೂರಕ ಕೆಲಸ ಬಿಡ್ಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ:

ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ www.ireps.gov.in ಗೆ ಲಾಗಾನ್ ಆಗಿ



ಪಿಪಿಇ ಕಿಟ್ ಅನ್ನು ಸುದ್ದಿಗೋಷ್ಠಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರದರ್ಶಿಸಲಾಯಿತು. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಷ್ಟ ಸಮಿತಿ ಪಕ್ಷದ ಸಿ.ಎನ್:ದೀಪಕ್, ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಭಟ್ಟರಹಳ್ಳಿ ಹಾಗೂ ರಘುಪತಿ ಭಟ್ ಇದ್ದಾರೆ –ಪ್ರಜಾವಾಣಿ ಚಿತ್ರ

ಮಾನದಂಡಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿಲ್ಲ. ಈ ಅಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ನಿಗಮದ ಅಧಿಕಾರಿ ಗಳು ನೇರವಾಗಿ ಭಾಗಿಯಾಗಿದ್ದಾರೆ' ಎಂದು ಆರೋಪಿಸಿದರು.

ಕಾರಣವನ್ನು ನಿಗಮ ಸ್ಪಷ್ಟಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನಿಗಮವು ಟೆಂಡರ್ ಕರೆಯದೆಯೇ ಕೇವಲ ದರಪಟ್ಟಿ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಭ್ರಷ್ಟರಿಗೆ ಹೆಚ್ಚು ಅನುಕೂಲವಾಗುತ್ತಿದೆ'

ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಭಟ್ಟರಹಳ್ಳಿ,'ಖರೀದಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳನ್ನು 'ಯುಕ್ಬಾ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಯಾವ ವಾಗಿ ನಡೆಸಬೇಕು. ಖರೀದಿ ಆದೇಶ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಕೈಬಿಡಲಾಯಿತು ಎಂಬ ಗಳನ್ನು ವೆಬ್ಸೈಟ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸ ಬೇಕು. ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ನಿಗಮವು ನಡೆಸಿ ರುವ ಖರೀದಿಗಳ ಕುರಿತು ಶ್ವೇತಪತ್ರ ಹೊರಡಿಸಬೇಕು. ಈಗ ನಡೆದಿರುವ ಖರೀದಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ನಡೆಸುತ್ತಿದೆ. ಅಕ್ರಮದ ಬಗ್ಗೆ ಹೈಕೋರ್ಟ್ ಇದರಿಂದ ಮಧ್ಯವರ್ತಿಗಳಿಗೆ ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಉಸ್ತುವಾರಿಯಲ್ಲಿ ತನಿಖೆಯಾಗಬೇಕು' ಎಂದರು.



ಕಣ್ಣಿನ ತಪಾಸಣೆ ಶಿಬಿರವನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಯೋಜನಾ ಆಯೋಗದ ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷ ಬಿ.ಜೆ.ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿ ವೀಕ್ಷಿಸಿದರು. ಎಸ್ಸಿಲಾರ್ ಫೌಂಡೇಷನ್ ನ ಮಹೇಶ್, ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಪಂಗಡಗಳ ಆಯೋಗದ ಸದಸ್ಯ ಎಚ್.ವೆಂಕಟೇಶ್ ದೊಡ್ಡೇರಿ, ರಾಮಲಿಂಗಪ್ಪ, ರಂಗರಾಜು ಇದ್ದಾರೆ.

'ಪಂಚಾಯಿ3 ಮಟ್ಟದಲ್ಲೇ ಅರ್ಜಿ ವಿಲೇವಾರಿ'

ನೆಲಮಂಗಲ: 'ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಉಚಿತ ತಪಾಸಣೆ ಶಿಬಿರದಲ್ಲಿ ಅವರು ಅಲೆಯುವುದನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಲು ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಟ್ಟದಲ್ಲೇ ಅರ್ಜಿಗಳ ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡುವ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಜಾರಿಗೆ ತರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿ ಬಸವರಾಜ ಬೊಮ್ಮಾಯಿ ಅವರೊಂದಿಗೆ ಚರ್ಚಿಸಲಾಗುವುದು' ಎಂದು ರಾಜ್ಯ ಯೋಜಿಸಲಾಗಿದೆ' ಎಂದರು.

ಬಿ.ಜೆ.ಪುಟ್ನಸ್ವಾಮಿ ತಿಳಿಸಿದರು. ವಿಶ್ವಗಾಣಿಗರ ಚಾರಿಟಬಲ್ ಟ್ರಸ್ಟ್, ಎಸ್ಸಿಲಾರ್ ವಿಷನ್ ಫೌಂಡೇಷನ್ ಹಾಗೂ ಐ-ದೃಷ್ಠಿ ಕಣ್ಣಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಳ ಸಹಯೋಗದಲ್ಲಿ ನಗರೂರಿನಲ್ಲಿ ಹಮ್ಮಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಕಣ್ಣಿನ

ಯೋಜನಾ ಆಯೋಗದ ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷ

'ಸರ್ಕಾರದ ಆಡಳಿತದ ದೈನಂದಿನ

ಕಾರ್ಯವೈಖರಿಯನ್ನು ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರಲು 'ಮಾಹಿತಿ ಫಲಕ' (ಡ್ಯಾಶ್ಬೋರ್ಡ್) ವ್ಯವಸ್ಥೆ ರೂಪಿಸಲು ಎಸ್ತಿಲಾರ್ ಫೌಂಡೇಷನ್ ಟ್ರಸ್ಟಿ

ಮಹೇಶ್ ಮಾತನಾಡಿದರು. ನಗರೂರು ಸಮುದಾಯ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷೆ ಎಚ್.ವಿ. ಯಶೋಧ, ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷೆ ಗೀತಾ, ಸದಸ್ಯ ರಾದ ಎನ್.ಎಚ್.ನರೇಂದ್ರಬಾಬು, ಗೋವಿಂದರಾಜು, ಫೌಂಡೇಷನ್ ಧರ್ಮಪ್ರಸಾದ್ ರೈ ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದರು.